
Jímka je vyrobena z vysocehustotního polyetylénu PEHD, který je zárukou 
mimořádné chemické a mechanické odolnosti a dlouhodobé životnosti. Tělo 
jímky je vyrobeno metodou rotačního tváření, které zaručuje jeho absolutní 
vodotěsnost.  
Usazení jímky na místo určení je snadné. Při uložení v místech, kde se před-
pokládá výskyt spodní vody, je jímku potřeba obetonovat. 
Krátký komínek v horní části poskytuje dobrou přístupnost jímky pro montáž 
čerpací technologie, případně její údržbu a servis.

  Volba velikosti jímky
Pro rodinné domy dodáváme standardně jímky o vnitřním průměru cca 1m 
a výšce 2 m. Výšku jímky volíme dle umístění nátoku tak, aby spodní okraj náto-
ku vstupoval do jímky minimálně 1 m nade dnem.

  Poklop
Standardně dodáváme na jímce plastový poklop 
pro zatížení do 200 kg. 

Alternativně dodáme také těžší poklop B125, kte-
rý může být i pojízdný osobním autem (jímka musí 
být pro tento případ osazena roznášecí deskou). 

  Rozsah dodávky
–  poklop o průměru cca 600 mm
–  průchodka výtlačného potrubí d 40 mm
–   manžeta pro utěsnění nátoku o průměru 125 nebo 150 mm (otvor nátoku 

lze vyříznout na místě v potřebné výšce)
–  dokumenty k jímce

Monolitická polyetylenová jímka
pro montáž čerpací technologie 

Plastová jímka 
samonosná - monolit

SIGMONT Praha s.r.o., Hamerská 536, 198 00 Praha 9
tel.: 281 861 722, cerpadla@sigmontpraha.cz www.sigmontpraha.cz


